
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«РЫШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 22.08.2024г. №83 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования «Рышковский сельсовет»  

Железногорского района Курской области за 1 
полугодие 2024 года 

 
 Руководствуясь   ст.264.2 ;   ст.264.6   Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; ст. 52 п.6  ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Рышковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области», Администрация Рышковского 
сельсовета Железногорского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Рышковский. сельсовет» Железногорского района Курской области за 1 
полугодие2024года:  

по доходам в сумме-  2977625,52 рубля согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

по расходам в сумме –2775054,13 рубля по ведомственной структуре 
расходов бюджета согласно приложению № 2; по разделам, подразделам  
расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению; 

с профицитом бюджета в сумме 202571,39  рублей согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению;  

по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 
служащих    муниципального образования «Рышковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области за 1 полугодие 2024 года согласно 
приложению №5  к настоящему постановлению.   
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рышковский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Рышковского 
сельсовета Железногорского района. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 
 Глава Рышковского сельсовета 
  Железногорского района                                                           Е.Л. Фенина 



 
Приложение №  1 к постановлению Администрации 
Рышковского. сельсовета Железногорского района 

№ 83 от 22.08.2024г. «Об утверждении отчета 
 об исполнении бюджета муниципального  

образования «Рышковский  сельсовет»  
Железногорского района Курской 
области за 1 полугодие2024года» 

                                                                               

Поступление доходов бюджета муниципального 
образования «Рышковский сельсовет» Железногорского 

района Курской области 
 по кодам классификации доходов бюджетов 

 за 1 полугодие2024года 
 Код 

бюджетной 
классифика-

ции 
Российской 
Федерации 

 Наименование доходов Утверждено  
на 2024г. 

 

Исполнено 
за  1 полуг. 

2024г. 

% 
испол-
нения 

 1  2 3 4 5 

1 00 00000 00 
0000 000   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

4403171,88 1465612,81 33,29 

1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 350476 278070,95 79,34 

1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 350476 278070,95 79,34 

1 01 02010 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

345975 277445,86 80,19 

1 01 02020 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 
227Налогового кодекса Российской 
Федерации 

9 - - 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_308854/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_308854/7f582f3c858aa7964afaa8323e3b99d9147afb9f/#dst3019


1 01 02030 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

4492 625,09 13,92 

1 05 00000 00 
0000 000 

Налоги на совокупный доход 26514 34437,50 129,88 

1 05 03000 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 26514 34437,50 129,88 

1 05 03010 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 26514 34437,50 129,88 

1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1977204 1086271,86 54,94 

1 06 01000 00 
0000 110 

Налог на имущество физических лиц 76882 58676,30 76,32 

1 06 01030 10 
0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

76882 58676,30 76,32 

1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 1900322 1027595,56 29,27 

1 06 06030 03 
0000 110 

Земельный налог с организаций 1481978 965056,25 65,12 

1 06 06033 10 
0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

1481978 965056,25 65,12 

1 06 06040 03 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц 418344 62539,31 14,95 

1 06 06043 10 
0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

располо-женным в границах сельских 
поселений 

418344 62539,31 14,95 

1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

2008977,88 66832,50 3,33 

1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в  виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 

имущества (за исключением 
имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 

2008977,88 66832,50 3,33 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_331085/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_331085/f905a0b321f08cd291b6eee867ddfe62194b4115/#dst101491


муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05020 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 

собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 
учреждений) 

2008977,88 66832,50 3,33 

1 11 05025 10 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 

находящиеся в  собственности 
сельских поселений (за   

исключением земельных участков 
муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

2008977,88 66832,50 3,33 

1 17 00000 00 
0000 000 

Прочие неналоговые доходы 40000   

1 17 15000 00 
0000 150 

Инициативные платежи 40000   

1 17 15030 10 
0000 150 

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

40000   

2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3497110 1512012,71 43,24 

2 02 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

3497110 1512012,71 43,24 

2 02 10000 00 
0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации  и 

муниципальных образований 

1621287 1246229 76,87 

 2 02 15002 
00 0000150 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

948229 948229 100,00 

2 02 150021 0 
0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

948229 948229 100,00 

2 02 16001 00 
0000 150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским 
делением 

673058 521500 44,28 



2 02 16001 10 
0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

673058 521500 44,28 

2 02 20000 00 
0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1200000   

 2 02 2999900 
0000 150 

Прочие субсидии 1200000   

2 02 29999 10 
0000 150 

Прочие субсидии  бюджетам 
сельских поселений 

1200000   

2 02 03000 00 
0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 

муниципальных образований  

134910 42283,71 31,34 

202 35118 00 
0000 150 

 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

134910 42283,71 31,34 

202 35118 10 
0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений  на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

134910 42283,71 31,34 

2 02 40000 00 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 540913   

2 02 40014 00 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
 

540913   

202 4001410 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

540913   

 ВСЕГО ДОХОДОВ 7900281,88 2977625,52 37,69 

 



 
Приложение №  2  

к постановлению Администрации 
Рышковского. сельсовета Железногорского района 

№ 83 от 22.08.2024г. «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета муниципального  

образования «Рышковский  сельсовет» 
Железногорского района Курской 
области за 1 полугодие2024года» 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Рышковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области за  
1 полугодие2024года 

 

 
Наименование 

Код 
бюдже
тополу
чателя 

РЗ ПР ЦСР ВР Утверждено 
на 2024г. 

 

Исполнено 
За 1 

полугодие  
2024г. 

% 
испол-
нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО      8506017,58 2775054,13 32,62 

Администрация 
Рышковского 
сельсовета 
Железногорского 
района 

001     8506017,58 2775054,13 32,62 

Общегосударственн
ые вопросы 

001 01    3608059,70 1423739,88 39,46 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02   590900 294138,77 49,78 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 0 00 
00000 

 590900 294138,77 49,78 

Глава 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 00 
00000 

 590900 294138,77 49,78 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 

001 01 02 71 1 00 
С1402 

 590900 294138,77 49,78 



функций органов 
местного 
самоуправления 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 02 71 0 00 
00000 

100 590900 294138,77 49,78 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   2010609,63 988416,11 49,16 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
муниципальной 
службы  в 
Рышковском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 01 04 09 0 00 
00000 

 445500 168958,81 37,93 

Подпрограмма 
«Реализация  
мероприятий 
направленных на 
развитие 
муниципальной 
службы» 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
муниципальной 
службы  в 
Рышковском 

001 01 04 091 
0100000 

 445500 168958,81 37,93 



сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

Мероприятия 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

001 01 04 09101С437  3500 - - 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09101С437 200 3500 - - 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальной 
службы 

001 01 04 09101С493  442000 168958,81 38,23 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09101С493 200 442000 168958,81 38,23 

Обеспечение  
функционирования  
местных 
администраций     

001 01 04 73 0 00 
00000 

 1565109,63 819457,30 52,36 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 00 
00000 

 1565109,63 819457,30 52,36 

Осуществление 
переданных 
полномочий в 
сфере внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 04 73 1 00 
П1485 

 23109,63   

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 04 73 1 00 
П1485 

500 23109,63   

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

 1542000 796347,67 51,64 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

100 1247000 662598,47 53,14 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

200 294500 133749,20 45,42 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 04 73 1 00 
С1402 

800 500   

Обеспечение 
деятельности 
финансовых  
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

001 01 06  

 

26400 26400 100 

Обеспечение 
деятельности 

контрольно-счетных 
органов 

муниципального 
образования 

001 01 06 74 0 00 
00000 

 

26400 26400 100 

Руководитель 
контрольно-

счетного  органа 
муниципального 

образования 

001 01 06 74 1 00 
00000 

 

26400 26400 100 

Осуществление 
переданных 
полномочий в 
сфере внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

001 01 06 74 1 00 
П1484 

 

26400 26400 100 

Межбюджетные  01 06 74 1 00 500 26400 26400 100 



трансферты П1484 

Резервные фонды 001 01 11 78 0 00 
00000 

 10000   

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  

001 01 11 78 1 00 
00000 

 10000   

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 
С1403 

 10000   

Резервный фонд 
местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

 10000   

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

800 10000   

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

001 01 13   970150,07 114785 11,83 

Реализация 
функций органов 
местного 
самоуправления, 
связанных с 
общегосударственн
ым управлением 

001 01 13 76 0 000 
0000 

 970150,07 114785 11,83 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

001 01 13 76 1000 
0000 

 970150,07 114785 11,83 

Выполнение других 
(прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 
00С1404 

 970150,07 114785 11,83 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 76 100 
С1404 

200 675262 110310 16,34 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 100 
С1404 

800 294888,07 4475 1,52 

Национальная 
оборона 

001 02    134910 42283,71 31,34 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   134910 42283,71 31,34 

Непрограммная 
деятельность 

001 02 03 7700 
000000 

 134910 42283,71 31,34 



органов местного 
самоуправления  

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 02 03 7720 
000000 

 134910 42283,71 31,34 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

001 02 03 7720 
051180 

 134910 42283,71 31,34 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 02 03 7720 
051180 

100 50762 21124,49 41,61 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 02 03 7720 
051180 

200 84148 21159,22 25,15 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 

001 03    215000 91116,64 42,38 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

001 03 10   215000 91116,64 42,38 

Муниципальная 
программа «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 

001 03 10 13000 0000  215000 91116,64 42,38 



в Рышковском 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области » 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки» 
муниципальной 
программы «Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности людей 
на водных объектах 
в Рышковском. 
сельсовете 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 03 10 1310100000  215000 91116,64 42,38 

Осуществление 
мероприятий в 
целях обеспечения 
пожарной 
безопасности 

001 03 10 13101 С1415  215000 91116,64 42,38 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13101 С1415 200 215000 91116,64 42,38 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

001 04 12   403051 45500 11,29 

Непрограммные 
расходы на 

001 04 12 79 0 00 
00000 

 403051 45500 11,29 



обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, не 
вошедшие в 
программные 
мероприятия 

001 04 12 79 1 00 
00000 

 403051 45500 11,29 

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о 
границах 

001 04 12 79 1 00 
13600  

 247136   

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 79 1 00 
13600 

200 247136   

Мероприятия по 
внесению в 
государственный 
кадастр 
недвижимости 
сведений о 
границах 
муниципальных 
образований и 
границах 
населенных пунктов 
(местный бюджет) 

001 04 12 79 1 00 
S3600 

 105915   

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 79 1 00 
S3600 

200 105915   

Мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

001 04 12 79 1 00 
С1467 

 4500   



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 79 1 00 
С1467 

200 4500   

Мероприятия в 
области земельных 
отношений 

 04 12 79 1 00 
С1468 

 45500 45500 100 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

 04 12 79 1 00 
С1468 

200 45500 45500 100 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

001 05    3734396,88 963496,21 25,80 

Благоустройство 001 05 03   3734396,88 963496,21 25,80 

Муниципальная 
программа 
«Комплексная 
программа 
благоустройства 
территории 
Муниципального 
образования 
«Рышковский 
сельсовет» 
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 05 03 0700000000  3734396,88 963496,21 25,80 

Подпрограмма 
«Организация и 
содержание прочих 
объектов 
благоустройства» 

001 05 03 0730000000  3734396,88 963496,21 25,80 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07301С143
3 

 3734396,88 963496,21 25,80 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07301С143
3 

200 1709766,88 963496,21 56,35 

Реализация проекта 
«Народный 
бюджет» 

001 05 03 
07 3 01 
14000  

1200000   

Благоустройство 
детской спортивно-

001 05 03 07 3 01 
14001 200 

1200000   



игровой площадки 
на территории МО 
"Рышковский 
сельсовет" 
Железногорского 
района Курской 
области, 
расположенной по 
адресу: Курская 
область, 
Железногорский 
район, с. Рышково, 
ул. Молодёжная 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

001 

05 03 
07 3 01 
14001  

1200000   

Мероприятия на 
реализацию проекта 
«Народный 
бюджет» 

001 

05 03 
07 3 01 
S4000  

824630   

Благоустройство 
детской спортивно-
игровой площадки 
на территории МО 
"Рышковский 
сельсовет" 
Железногорского 
района Курской 
области, 
расположенной по 
адресу: Курская 
область, 
Железногорский 
район, с. Рышково, 
ул. Молодёжная за 
счет средств 
местного бюджета 

001 

05 03 
07 3 01 
S4001  

824630   

Закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

001 

05 03 
07 3 01 
S4001 200 

824630   

Социальная 
политика 

001 10    410600 208917,69 50,88 

Пенсионное 
обеспечение 

001 10 01   410600 208917,69 50,88 



Муниципальная 
программа 
«Социальная 
защита и поддержка 
населения 
Рышковского 
сельсовета  
Железногорского 
района Курской 
области» 

001 10 01 02 0 00 
00000 

 410600 208917,69 50,88 

Подпрограмма 
«Социальная  
поддержка 
отдельных 
категорий граждан в 
муниципальном 
образовании  
«Рышковский 
сельсовет» 

001 10 01 02 2 00 
00000 

 410600 208917,69 50,88 

Выплата пенсии за 
выслугу лет и 
доплат к пенсиям 
муниципальных 
служащих 

001 10 01 02 2 01 
00000 

 410600 208917,69 50,88 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 
С1445 

300 410600 208917,69 50,88 



 Приложение №  3   
к постановлению Администрации 

 Рышковского. сельсовета Железногорского района 
  № 83 от 22.08.2024г. «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального  
образования «Рышковский  сельсовет»  

Железногорского района Курской 
области за 1 полугодие2024года» 

 

Расходы бюджета муниципального образования 
«Рышковский сельсовет» по разделам, подразделам  

расходов классификации расходов бюджетов 
за 1 полугодие2024года 

                                                                                                    (рублей) 

 
Наименование 

РЗ ПР  
Утверждено 

на 2024г. 
 

Исполнено 
за 1 

полугодие2024
г. 

% 
испол-
нения 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО   8506017,58 2775054,13 32,62 

Общегосударственные вопросы 01  3608059,70 1423739,88 39,46 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 590900 294138,77 49,78 

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций 

01 04 2010609,63 988416,11 49,16 

Обеспечение деятельности 
финансовых  налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 26400 26400 100 

Резервные фонды 01 11 10000   

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 970150,07 114785 11,83 

Национальная оборона 02  134910 42283,71 31,34 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 134910 42283,71 31,34 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

03  215000 91116,64 42,38 



деятельность 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10 215000 91116,64 42,38 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05  3734396,88 963496,21 25,80 

Благоустройство 05 03 3734396,88 963496,21 25,80 

Социальная политика 10  410600 208917,69 50,88 

Пенсионное обеспечение 10 01 410600 208917,69 50,88 

 



Приложение №  4  
к постановлению Администрации 

Рышковского. сельсовета  Железногорского района                                                                                                                                                                                            
№ 83 от 22.08.2024г. «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального  
 образования «Рышковский  сельсовет»  

Железногорского района Курской 
области за 1 полугодие2024года» 

Источники финансирования дефицита 
   бюджета муниципального образования «Рышковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области   

 по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов 

за 1 полугодие2024года 
(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

 Наименование 
источников 

финансирования  
дефицита бюджета  

Утвержде-но 
на 2024г. 

 

Исполнено 
За 1 

полуг.2024г. 

% 
испол-
нения 

1 2 3 4 5 

90 00 00 00 00 
0000 000 

Источники 
финансирования дефицита 
бюджета – всего,  
в том числе: 

793597,70 -202571,39  

 
01 00 00 00 00 

0000 000 

 
Изменение остатков 
средств 

793597,70 -202571,39  

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-
7900281,88 

-3622842,72 45,86 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 

-
7900281,88 

-3622842,72 45,86 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

-
7900281,88 

-3622842,72 45,86 

01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

-
7900281,88 

-3622842,72 45,86 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

8693879,58 3420271,33 39,34 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 

8693879,58 3420271,33 39,34 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 

8693879,58 3420271,33 39,34 

01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений 

8693879,58 3420271,33 39,34 

                                                                                 



   Приложение №  5   
к постановлению Администрации 

Рышковского. сельсовета Железногорского района 
№ 83 от 22.08.2024г.«Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального  
образования «Рышковский  сельсовет»  

Железногорского района Курской 
области за 1 полугодие2024года» 

 
 

  Информация о численности и фактическим расходам 
на оплату труда муниципальных служащих  по 
муниципальному образованию «Рышковский 

сельсовет» Железногорского района Курской области 
За 1 полугодие2024года 

 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
отрасли 

 
Численность 

(чел.) 

Фактические 
расходы, всего 

рублей 

В  т.ч. 
заработная плата 
с начислениями 

рублей 

1 Органы 
местного 
самоуправления 

4 

1090486,44 956737,24 

 Итого: 4 1090486,44 956737,24 

 


